
【 仕様書別紙 】

対象施設の情報一覧

１　基本情報

番号 施設名 住所 用途
電力供給方
式

標準電圧（Ｖ） 計量電圧（Ｖ）
標準周波数
(Hz)

受電方式
自動検針装
置の有無

需給地点
電気工作物の
財産分界点

保安上の責任
分界点

自家発電機の有無と容量 蓄熱調整特約の有無
高圧空調システ
ム特約の有無

高圧電化厨房特
約の有無

総合電化特約の
有無

1
総合リハビリテーション
センター

神戸市西区曙町１０７０
病院・事
務所

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左
有

（太陽光　40kW）
－ － － －

2 万寿の家 神戸市西区曙町１０７０
高齢施
設・事務
所

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左
有

（ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾝ　8kW）
－ － － －

3 自立生活訓練センター 神戸市西区曙町１０７０
障害施
設・事務
所

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左
有

（太陽光　20kW）
－ － － －

4
西播磨総合リハビリテー
ションセンター

たつの市新宮町光都1丁目７－１
病院・体
育施設・
事務所

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左

有
（ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾝ　110KW）
（太陽光　30kW）
※常時補給110kW

－ － － －

5 小野起生園 小野市新部町１３２０
障害施
設・事務
所

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左 － － － － －

6 小野福祉工場　管理棟 小野市新部町１３２０ 事務所
交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左 － － － － －

7 小野福祉工場　工場棟 小野市新部町１３２０ 工場
交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左
有

（太陽光　10kW）
－ － － －

8
出石精和園多機能
RakuRaku

豊岡市出石町町分２１－３
障害施
設・事務
所

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左 － － － － －

9 出石精和園成人寮 豊岡市出石町荒木１３００
障害施
設・事務
所

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左 － － － － －

10
出石精和園児童寮・第2
成人寮

豊岡市出石町宮内字久保谷１０３１
障害施
設・事務
所

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左 － － － － －

11 五色精光園児童寮 洲本市五色町下堺１０６２－３
障害施
設・事務
所

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左 － － － － －

12
赤穂精華園児童・成人
寮

赤穂市大津１３２７
障害施
設・事務
所

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左
有

（太陽光　10kW）
－ － － －

13 赤穂精華園やまびこ寮 赤穂市大津１３２７
障害施
設・事務
所

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左 － － － － －

14 丹南精明園 篠山市西古佐７００
障害施
設・事務
所

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左 － － － － －

15 三木精愛園 三木市緑が丘町本町２丁目３
障害施
設・事務
所

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左 － － － － －

蓄熱設備の有無と容量

有
（32ｋW）

－

有
（44kW）

－

－

－

－

－

－

有
（12kW）

－

－

－

－

－



番号 施設名 住所 用途
電力供給方
式

標準電圧（Ｖ） 計量電圧（Ｖ）
標準周波数
(Hz)

受電方式
自動検針装
置の有無

需給地点
電気工作物の
財産分界点

保安上の責任
分界点

自家発電機の有無と容量 蓄熱調整特約の有無
高圧空調システ
ム特約の有無

高圧電化厨房特
約の有無

総合電化特約の
有無

蓄熱設備の有無と容量

16 清水が丘学園 明石市魚住町清水２７４４ 学校
交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左
有

（太陽光　100kW）
－ － － －

17 朝陽ケ丘荘 佐用郡佐用町平福１３８－１
高齢施
設・事務
所

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左 － － － － －

18 たじま荘 豊岡市日高町十戸４５５
高齢施
設・事務
所

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左
有

（太陽光　10kW）
－ － － －

19 ことぶき苑 豊岡市祢布１３０４
高齢施
設・事務
所

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左 － － － － －

20 あわじ荘 淡路市野島貴船２２９－１
高齢施
設・事務
所

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左 － － － － －

21 丹寿荘 丹波市市島町上竹田２３３６－１
高齢施
設・事務
所

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左 － － － － －

22
丹寿荘（むらいちばんの
げんきものGH）

丹波市市島町上竹田２３２２－１

高齢施
設・グ
ループ
ホーム

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左 － － － － －

23 くにうみの里 洲本市下加茂１－６－６
高齢施
設・事務
所

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内注AS電源側
接続点

同左 同左

有
（ｶﾞｽｴﾝｼﾞﾝ　25kW）

※常時補給（25kW)有
－ － － －

24
洲本市五色健康福祉総
合センター本体

洲本市五色町都志大日７０７
高齢施
設・事務
所

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左
有

（軽油ｴﾝｼﾞﾝ　75.1kW）
－ － － －

25 立雲の郷 朝来市和田山町竹田２０６３－３
体育・介
護施設・
事務所

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左 － － － － －

26 浜坂温泉保養荘 美方郡新温泉町浜坂７７５
温泉・宿
泊施設

交流３相３線
式

6,000 6,000 60 １回線受電 －
構内第１柱上の
開閉器の電源側
接続点

同左 同左 － － － － －

－

－

有
（104kW）

有
（40kW）

－

有
（39kW）

有
（36kW）

有
（26kW）

－

有
（75kW）

－



【 仕様書別紙 】

対象施設の情報一覧

番
号

施設名 住所 契約電力（kW） 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 備　考

1
総合リハビリテーション
センター

神戸市西区曙町１０７０ 1,280 1,280 1,280 1,280 1,280 1,280 1,280 1,280 1,280 1,280 1,280 1,280 1,280

2 万寿の家 神戸市西区曙町１０７０ 58 55 55 55 55 55 55 55 55 56 58 58 58

3 自立生活訓練センター 神戸市西区曙町１０７０ 249 239 239 239 242 249 249 249 249 249 249 249 249

4
西播磨総合リハビリテー
ションセンター

たつの市新宮町光都1丁目７－
１ 301 306 306 306 302 302 302 302 302 302 301 301 301

5 小野起生園 小野市新部町１３２０ 74 74 74 74 74 74 74 74 74 74 74 74 74

6 小野福祉工場　管理棟 小野市新部町１３２０ 34 31 31 31 34 34 34 34 34 34 34 34 34

7 小野福祉工場　工場棟 小野市新部町１３２０ 152 149 149 149 152 152 152 152 152 152 152 152 152

8
出石精和園多機能
RakuRaku

豊岡市出石町町分２１－３ 53 52 52 52 53 53 53 53 53 53 53 53 53

9 出石精和園成人寮 豊岡市出石町荒木１３００ 181 156 156 156 181 181 181 181 181 181 181 181 181

10
出石精和園児童寮・第2
成人寮

豊岡市出石町宮内字久保谷１０
３１ 123 110 110 110 122 123 123 123 123 123 123 123 123

11 五色精光園児童寮 洲本市五色町下堺１０６２－３ 71 75 75 75 75 75 75 75 75 75 75 71 71

12
赤穂精華園児童・成人
寮

赤穂市大津１３２７ 349 375 375 375 375 375 375 375 375 375 365 349 349

13 赤穂精華園やまびこ寮 赤穂市大津１３２７ 78 74 74 74 76 76 76 76 76 76 78 78 78

14 丹南精明園 篠山市西古佐７００ 173 158 158 158 173 173 173 173 173 173 173 173 173

15 三木精愛園 三木市緑が丘町本町２丁目３ 130 135 135 135 135 135 135 135 135 135 131 130 130

16 清水が丘学園 明石市魚住町清水２７４４ 102 129 129 129 129 129 129 129 129 129 129 129 102

17 朝陽ケ丘荘 佐用郡佐用町平福１３８－１ 147 132 155 161 176 174 153 134 145 160 153 152 147

18 たじま荘 豊岡市日高町十戸４５５ 158 166 166 166 166 166 166 166 166 158 158 158 158

19 ことぶき苑 豊岡市祢布１３０４ 125 122 122 122 122 122 122 122 122 125 125 125 125

20 あわじ荘 淡路市野島貴船２２９－１ 230 214 214 214 210 230 230 230 230 230 230 230 230

21 丹寿荘
丹波市市島町上竹田２３３６－
１ 194 196 196 196 196 196 196 196 196 196 194 194 194

22
丹寿荘（むらいちばんの
げんきものGH）

丹波市市島町上竹田２３２２－
１ 50 48 48 48 48 48 48 48 48 48 50 50 50

23 くにうみの里 洲本市下加茂１－６－６ 69 66 66 66 67 69 69 69 69 69 69 69 69

24
洲本市五色健康福祉総
合センター本体

洲本市五色町都志大日７０７ 116 118 118 118 118 118 118 118 118 118 116 116 116

25 立雲の郷
朝来市和田山町竹田２０６３－
３ 99 104 104 104 104 104 104 104 104 104 101 99 99

26 浜坂温泉保養荘 美方郡新温泉町浜坂７７５ 123 119 119 119 119 123 123 123 123 123 123 123 123

4,719 4,683 4,706 4,712 4,784 4,816 4,795 4,776 4,787 4,798 4,775 4,751 4,719

（2）自家発補給契約電力

1
西播磨総合リハビリテー
ションセンター

たつの市新宮町光都1丁目７－
１ 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110 110

2 くにうみの里 洲本市下加茂１－６－６ 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25

135 135 135 135 135 135 135 135 135 135 135 135 135

4,854 4,818 4,841 4,847 4,919 4,951 4,930 4,911 4,922 4,933 4,910 4,886 4,854

小　計　（１）

小　計　（２）

合　計　（１）＋（２）

２　契約電力及び最大電力（平成３０年４月～平成３１年３月実績）

契約予定電力とする 



番
号

施設名 住所 電力使用量（kWh） 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 備　考

1
総合リハビリテーション
センター

神戸市西区曙町１０７０ 4,520,073 315,945 347,239 377,704 470,679 488,729 404,604 373,403 327,793 355,509 369,747 345,882 342,839

2 万寿の家 神戸市西区曙町１０７０ 263,131 18,958 18,560 18,676 22,605 23,045 20,566 19,439 21,624 24,662 26,554 23,955 24,487

3 自立生活訓練センター 神戸市西区曙町１０７０ 890,721 49,730 49,152 60,565 95,838 103,327 73,140 53,677 62,177 84,737 96,827 84,643 76,908

4
西播磨総合リハビリテー
ションセンター

たつの市新宮町光都1丁目７－
１ 1,488,527 112,202 107,165 112,409 128,579 130,434 114,207 114,508 126,208 140,578 144,358 125,136 132,743

5 小野起生園 小野市新部町１３２０ 196,129 10,712 10,558 12,801 20,416 20,865 13,685 11,015 12,037 19,896 22,816 22,816 18,512

6 小野福祉工場　管理棟 小野市新部町１３２０ 51,400 3,289 3,506 4,235 5,810 5,950 4,626 3,950 3,662 4,058 4,288 4,040 3,986

7 小野福祉工場　工場棟 小野市新部町１３２０ 188,126 16,557 11,288 14,667 24,858 23,320 13,393 10,994 13,024 14,839 16,414 15,420 13,352

8
出石精和園多機能
RakuRaku

豊岡市出石町町分２１－３ 110,509 7,388 8,216 9,505 13,306 13,897 9,350 8,145 7,394 7,981 8,982 8,173 8,172

9 出石精和園成人寮 豊岡市出石町荒木１３００ 613,062 48,909 32,685 36,902 62,941 64,170 39,465 33,768 50,937 58,334 67,380 58,050 59,521

10
出石精和園児童寮・第2
成人寮

豊岡市出石町宮内字久保谷１０
３１

499,932 31,012 28,565 38,141 54,577 56,265 42,674 29,261 38,579 45,673 47,884 42,613 44,688

11 五色精光園児童寮 洲本市五色町下堺１０６２－３ 235,853 17,019 17,108 16,783 24,347 24,546 18,878 16,434 16,690 21,328 23,223 20,230 19,267

12
赤穂精華園児童・成人
寮

赤穂市大津１３２７ 1,205,221 66,204 57,827 67,561 121,510 131,978 77,782 59,387 82,135 133,815 160,074 133,311 113,637

13 赤穂精華園やまびこ寮 赤穂市大津１３２７ 167,807 8,816 7,901 8,824 16,302 18,725 10,919 9,842 10,493 19,268 22,681 18,275 15,761

14 丹南精明園 篠山市西古佐７００ 523,417 32,208 32,620 37,719 62,778 63,792 40,815 34,255 35,802 45,010 50,541 44,348 43,529

15 三木精愛園 三木市緑が丘町本町２丁目３ 487,777 28,716 26,695 28,664 45,028 45,913 29,520 28,077 35,891 53,704 63,132 53,584 48,853

16 清水が丘学園 明石市魚住町清水２７４４ 241,819 11,833 13,061 16,619 25,255 21,729 19,795 14,857 16,774 26,434 31,182 25,481 18,799

17 朝陽ヶ丘荘 佐用郡佐用町平福１３８－１ 817,919 59,078 51,977 55,606 88,579 85,672 72,353 47,110 66,792 74,419 76,600 68,516 71,217

18 たじま荘 豊岡市日高町十戸４５５ 727,593 48,840 46,365 54,766 75,106 75,066 56,766 49,216 51,136 67,819 72,849 65,050 64,614

19 ことぶき苑 豊岡市祢布１３０４ 396,735 24,728 25,838 26,700 36,546 35,827 27,198 25,917 28,415 37,877 48,540 40,759 38,390

20 あわじ荘 淡路市野島貴船２２９－１ 739,779 44,208 43,166 48,627 92,326 95,641 61,068 45,537 46,852 65,185 71,888 63,127 62,154

21 丹寿荘
丹波市市島町上竹田２３３６－
１ 708,376 41,910 40,112 43,516 68,410 66,149 44,323 41,693 55,281 77,130 88,247 73,344 68,261

22
丹寿荘（むらいちばんの
げんきものGH）

丹波市市島町上竹田２３２２－
１ 134,385 8,119 7,556 7,780 11,130 11,271 7,671 7,918 10,440 15,299 18,227 14,746 14,228

23 くにうみの里 洲本市下加茂１－６－６ 290,059 22,318 23,134 23,261 26,389 26,615 23,483 23,734 23,357 24,771 25,620 22,861 24,516

24
洲本市五色健康福祉総
合センター本体

洲本市五色町都志大日７０７ 410,161 23,114 23,103 27,864 45,826 46,428 30,643 24,255 27,170 38,928 46,514 41,122 35,194

25 立雲の郷
朝来市和田山町竹田２０６３－
３

281,759 21,516 19,720 19,680 27,258 27,152 18,312 19,713 24,389 32,321 37,468 3,284 30,946

26 浜坂温泉保養荘 美方郡新温泉町浜坂７７５ 401,525 28,125 24,585 30,848 49,066 53,392 35,620 27,062 29,991 32,880 31,410 28,676 29,870

16,591,795 1,101,454 1,077,702 1,200,423 1,715,465 1,759,898 1,310,856 1,133,167 1,225,043 1,522,455 1,673,446 1,447,442 1,424,444

３　電力使用量（平成３０年４月～平成３１年３月実績）

合計

予定使用電力量とする 





番
号

施設名 住所 年間最大電力（kW）
年間電力使用量

（kWh）
負荷率（％） 備考

1
総合リハビリテーション
センター

神戸市西区曙町１０７０ 1,280 4,520,073 40.2%

2 万寿の家 神戸市西区曙町１０７０ 58 263,131 51.6%

3 自立生活訓練センター 神戸市西区曙町１０７０ 249 890,721 40.7%

4
西播磨総合リハビリテー
ションセンター

たつの市新宮町光都1丁目７－
１ 301 1,488,527 56.3%

5 小野起生園 小野市新部町１３２０ 74 196,129 30.2%

6 小野福祉工場　管理棟 小野市新部町１３２０ 34 51,400 17.2%

7 小野福祉工場　工場棟 小野市新部町１３２０ 152 188,126 14.1%

8
出石精和園多機能
RakuRaku

豊岡市出石町町分２１－３ 53 110,509 23.7%

9 出石精和園成人寮 豊岡市出石町荒木１３００ 181 613,062 38.6%

10
出石精和園児童寮・第2
成人寮

豊岡市出石町宮内字久保谷１０
３１ 123 499,932 46.3%

11 五色精光園児童寮 洲本市五色町下堺１０６２－３ 71 235,853 37.8%

12
赤穂精華園児童・成人
寮

赤穂市大津１３２７ 349 1,205,221 39.3%

13 赤穂精華園やまびこ寮 赤穂市大津１３２７ 78 167,807 24.5%

14 丹南精明園 篠山市西古佐７００ 173 523,417 34.4%

15 三木精愛園 三木市緑が丘町本町２丁目３ 130 487,777 42.7%

16 清水が丘学園 明石市魚住町清水２７４４ 102 241,819 27.0%

17 朝陽ヶ丘荘 佐用郡佐用町平福１３８－１ 147 817,919 63.3%

18 たじま荘 豊岡市日高町十戸４５５ 158 727,593 52.4%

19 ことぶき苑 豊岡市祢布１３０４ 125 396,735 36.1%

20 あわじ荘 淡路市野島貴船２２９－１ 230 739,779 36.6%

21 丹寿荘
丹波市市島町上竹田２３３６－
１ 194 708,376 41.6%

22
丹寿荘（むらいちばんの
げんきものGH）

丹波市市島町上竹田２３２２－
１ 50 134,385 30.6%

23 くにうみの里 洲本市下加茂１－６－６ 69 290,059 47.9%

24
洲本市五色健康福祉総
合センター本体

洲本市五色町都志大日７０７ 116 410,161 40.3%

25 立雲の郷
朝来市和田山町竹田２０６３－
３ 99 281,759 32.4%

26 浜坂温泉保養荘 美方郡新温泉町浜坂７７５ 123 401,525 37.2%

4,719 16,591,795 40.0%合計

４　負荷率（平成３０年４月～平成３１年３月実績）


